[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	04.04.2019
	№
	623

	пгт. Арти

	О внесении изменений в  Кодекс этики и служебного поведения
муниципальных служащих Артинского городского округа

	Руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 10.03.2011г. №166-УГ «Об утверждении Кодекса этики  и служебного поведения государственных гражданских служащих Свердловской области» с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 17.11.2014 №577-УГ, от 29.07.2016 №444-УГ,  от 07.12.2018 №661-УГ, в целях установления единых норм профессионального взаимодействия и рекомендаций к внешнему виду муниципальных служащих

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Кодекс этики и  служебного поведения муниципальных служащих Артинского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артинского городского округа от 23.03.2011 №217 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Артинского городского округа», следующие изменения:

1.1. Главу 2 «основные правила служебного поведения муниципальных служащих» дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. При взаимодействии друг с другом муниципальным  служащим необходимо:

1) оказывать поддержку и содействие в рамках соблюдения установленных законодательством Российской Федерации запретов и ограничений;

2) проявлять уважение и вежливость;

3) соблюдать субординацию;

4) самостоятельно исполнять должностные обязанности, определенные должностной инструкцией, исключая их перепоручение;

5) проявлять сдержанность и стрессоустойчивость;

6) не допускать обсуждения в коллективе личных и профессиональных качеств гражданских служащих;

7) оказывать содействие в формировании взаимопонимания, взаимопомощи и доброжелательности в коллективе.";

1.2. Пункт 24  главы 2 признать утратившим силу;

1.3. Дополнить главой 4 следующего содержания:

«Глава 4. Рекомендации к внешнему виду муниципальных служащих

29. Внешний вид муниципальных служащих при исполнении ими должностных обязанностей должен способствовать уважительному отношению граждан к государственным и муниципальным  органам, соответствовать общепринятому деловому стилю, который отличают официальность, сдержанность, традиционность, аккуратность.

30. Цветовые решения в одежде должны соответствовать классическому деловому стилю.

31. Деловой стиль для мужчин предполагает в том числе костюм классического покроя умеренных, неярких тонов, допускаются пиджак и брюки, сорочка с длинным рукавом. В летнее время допускается сорочка с коротким рукавом.

32. Деловой стиль для женщин предполагает в том числе строгий костюм, допускаются жакет, юбка, брюки, платье классического покроя. При отсутствии жакета рекомендуется прикрывающий плечи рукав блузки или платья. Основные рекомендации к украшениям, макияжу и аксессуарам: умеренность и элегантность.».

2.Рекомендовать муниципальным служащим Артинского городского округа придерживаться изменений, внесенных в  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, утвержденных настоящим постановлением

3 Руководителям  органов местного самоуправления Артинского городского округа, территориальных, функциональных (отраслевых) органов Администрации Артинского городского округа в 10-дневный срок с момента издания  постановления  ознакомить под роспись муниципальных служащих  с изменениями, внесенными  в Кодекс  этики и служебного поведения муниципальных служащих Артинского городского округа
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном  вестнике» газеты «Артинские вести».
Глава Артинского городского округа                              А.А.Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е
Постановления  Администрации  Артинского городского округа
	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	зав. юрид.отд
	О.М.Редких

Разослано:        экз.

в дело-1
главам пос. и с/а-18

КУИ-1

УО-1

УК-1

ФУ-1

Юр.отдел-1

Прокуратура-1

Артинские вести-1

Исп.: Щепочкина Л.И.
Тел.:2-11-37